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Ref. No.: SAPDC/P&C/PPR-94/2019-232/1                    Dated: 22.11.2019 
 

ARUN-3 HYDROELECTRIC PROJECT (900 MW) 

 

 CLARIFICATIONS-I 

 

Subject: PPR 94 “Supply, transportation, loading & unloading, installation etc. 

(complete as per Scope of Work) of quality control laboratory equipment 

along with complete accessories at SAPDC, Arun-3 HEP Dam site at 

Phaksinda, Sankhuwasabha Distt. Nepal” - Regarding clarifications. 

 

 

Employer : SAPDC  

 

Country : NEPAL 

 

 

(This Document is meant for the exclusive purpose of bidding against this work and shall not be transferred, 

reproduced or otherwise used for purposes other than that for which it is specifically issued.)
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Clarifications to the Bidders’ Queries 

Sr. 

No 

Clause No. Provision in Bid Documents Summary of Bidders’ Query / 

Modification requested 

Response/ Comments 

TERMS & CONDITIONS (T&C): 

1.  1 b  
‘Minimum 
Qualifying 
Requirements’ 

The firm/bidder should be 
manufacturer/authorized distributer/authorized 
supplier/ authorized reseller for ‘Aimil’ Brand. In 
addition to above, other suppliers can also 
participate in bidding subject to furnishing of a 
certificate from manufacturer/authorized 
distributer/authorized supplier/ authorized 
reseller for ‘Aimil’ Brand. 

We gone through tender, they 
mentioned all the models and 
specifications are AIMIL make, do 
you want Aimil Make or Similar to 
Aimil? 

Existing Provisions 
shall prevail. 

2.  1 b  
‘Minimum 
Qualifying 
Requirements’ 

The firm/bidder should be 
manufacturer/authorized distributer/authorized 
supplier/ authorized reseller for ‘Aimil’ Brand. In 
addition to above, other suppliers can also 
participate in bidding subject to furnishing of a 
certificate from manufacturer/authorized 
distributer/authorized supplier/ authorized 
reseller for ‘Aimil’ Brand. 

Against the above cited subject 
Tender we shall request you to 
kindly allow us to submit our offer 
to quote for our own 'ENKAY' 
Brand Equipment 

Existing Provisions 
shall prevail. 

“Annexure-B” TECHNICAL SPECIFICATIONS 

1.  - - In the Specification List it is given 
27 items. But in the Bill of 
Quantity sheet it is mentioned 49 
items. 

The technical 
specifications 
mentioned under 
Annexure-B are for 27 
Nos. items, however the 
technical specifications 
of remaining items are 
itself covered in the 
detailed nomenclature 
mentioned in the BOQ 
for supply of these 
items. 

2.    In the specification sheet item 27 
– Universal Testing Machine, the 
specification they mentioned is 
normal machine, but in the Bill of 

With regard to the 
supply of UTM (BOQ 
item No 45), it is 
intimated that detailed 
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Sr. 
No 

Clause No. Provision in Bid Documents Summary of Bidders’ Query / 
Modification requested 

Response/ Comments 

Quantity they mentioned 6 Pillar 
Hydraulic Gripping, please clarify 
which machine they required 
because price is huge differed. 

technical specifications 
covering the required 
features have been 
mentioned. As such 
UTM computerised 
1000KN capacity 6 
pillar type with all 
accessories is required 
to be supplied as 
mentioned in the BOQ. 

3.    Item 27 – Universal Testing 
Machine – specification they 
mentioned Extensometer Gauge 
25-600mm,   but in the Bill of 
Quantity they mentioned 
Extensometer Gauge 25 & 50mm. 
Please clarify, because both 
extensometer are different and 
while quoting price is also higher 
side. 

The bidder/supplier 
shall supply the 
electronic extensometer 
as mentioned in BOQ 
(Sr No 45(i)) having the 
technical specification 
given for supply of the 
item. 

 


